Pregão Eletrônico Compras.gov 90.141/2025 – UASG 460284 – GMS 141/2025. 
Objeto: Aquisição e confecção de uniformes para atender a demanda da Adapar, 
conforme memorando nº 001/2024 – AT, ETP nº 001/2024 e Termo de Referência 
01/2024 – AT. Total máximo admissível R$ 471.347,40 (quatrocentos e setenta e 
um mil trezentos e quarenta e sete reais e quarenta centavos) em 5 (cinco) lotes. 
Lote 01 – R$ 119.479,70 (cento e dezenove mil quatrocentos e setenta e nove reais 
e setenta centavos); Lote 02 – R$ 63.609,20 (sessenta e três mil seiscentos e nove 
reais e vinte centavos); Lote 03 – R$ 131.222,00 (cento e trinta e um mil duzentos 
e vinte e dois reais); Lote 04 – R$ 126.707,50 (cento e vinte e seis mil setecentos 
e sete reais e cinquenta centavos); Lote 05 - R$ 30.329,00 (trinta mil trezentos e 
vinte e nove reais); Data da Sessão Pública em 06 de março de 2025, pelo Sistema 
Compras.gov. Horário da Fase de Lances com Início às 10 horas e Término às 16 
horas. Autorização pelo Diretor-Presidente da Adapar em 13/02/2025. 
Informações pelo telefone (41) 3313.4189, licitacaoadapar@adapar.pr.gov.br;

[...]

interesse da saúde animal, conforme condições e especificações contidas no 
Termo de Referência 004/2024 – DESA. Processo formado por lote único, sendo 
a empresa adjudicada Full Time Logística Ltda., com CNPJ 15.865.630/0001-04. 
Valor homologado R$ 274.900,00 (duzentos e setenta e quatro mil e novecentos 
reais), conforme Ata da Sessão Pública do Pregão. Processo Homologado com 
base na Informação n° 034/2025, datada de 14 de fevereiro de 2025, da Assessoria 
Jurídica da Adapar - AJU, de acordo com o disposto na Lei Federal 14.133/2021, 

no Decreto Estadual 10.086/2022, e nas normas do Edital 043/2025.

[...]

PROTOCOLO: 23.149.313-1 
AUTORIZAÇÃO: Diretor-Presidente da AMEP em 30/01/2025 
ESPÉCIE: Contrato. 
PARTES: AGÊNCIA DE ASSUNTOS METROPOLITANOS DO PARANÁ – 
AMEP, CNPJ: 07.820.337/0001-94, PARANÁ DISTRIBUIÇÃO LTDA., CNPJ: 
55.297.328/0001-03 
VALOR: R$ 12.500,00 (doze mil e quinhentos reais). 
FUNDAMENTOS: Pregão Eletrônico n° 1025/2023. 
OBJETO: Aquisição de papel toalha interfoliado. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a partir da sua publicação. 
ASSINATURA: Diretor-Presidente da AMEP – Gilson de Jesus dos Santos em 
10/02/2024, Paraná Distribuição Ltda.